
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

ze XVIII. zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konaného dne 17. 2. 2022

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Volba sčitatelů hlasů
c) Volba ověřovatelů zápisu
d) Zpráva ověřovatelů zápisu ze XVII. zasedání ZMČ
e) Schválení pořadu jednání XVIII. zasedání ZMČ

2. Rozpočtové opatření č. 1/2022
3. Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2021
4. Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2021
5. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem

zastupitelstva městské části
6. Předkupní právo ke garáži bez č.p./č.e. na pozemku p. č. 861 v k. ú. Řečkovice
7. Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. č. 564/1 v k. ú. Řečkovice při ulici Ječné
8. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 2206 a části pozemku p. č. 2219/6 v k. ú.

Řečkovice při ulici Bohatcově
9. Žádost o aktualizaci vyjádření k prodeji pozemku p. č. 260/3 v k. ú. Mokrá Hora při ulici

Pod hájkem
10. Žádost o vyjádření ke směně pozemků mezi městem Brnem a společností AB - OIL s.r.o.

v k. Ú. Řečkovice
11. Žádost SMB o vyjádření k platnosti regulačních plánů vydaných před 1.1.2007

(RP MČ Medlánky)
12. Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky Č. 11/2017, o nočním klidu
13. Zprávy z výborů
14. Plnění usnesení ZMČ
15. Dotazy a rozprava k jednání RMČ
16. Interpelace
17. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtové opatření č. 1/2022

schvaluje
rozpočtové opatření č. 1/2022

ukládá
vedoucí FO Ing. J. Manové promítnout rozpočtové opatření č. 1/2022 do upraveného
rozpočtu měsíce února 2022

úkol č. XVIII/22/2
termín: únor 2022
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru

3) Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2021

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpánĺ výdajů městské části Brno-Rečkovice a Mokrá Hora k 31. 12. 2021



4) Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2021

bere na vědomí
plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářstvík3}. 12. 2021

5) Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem

zastupitelstva městské části

souhlasí
se vznikem níže uvedeného pracovněprávního vztahu mezi městskou částí a členem

zastupitelstva městské části:

Člen zastupitelstva: Mgr. Dagmar Navrátilová

Druh pracovněprávního vztahu: dohoda o provedení práce
(ve smyslu ust. 75 zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů)

Sjednaný pracovní úkol: vedení klubů aktivních seniorů — zajišfování náplně
jejich činností

Doba, na kterou se dohoda od 18. 2. 2022 na dobu neurčitou
uzavírá:

Rozsah sjednaných prací: do 100 hod./rok

Výše odměny: 1 000 Kč za vedení 1 klubu aktivních seniorů za měsíc
(odměna bude stanovena v každém měsíci dle
skutečného počtu vedených klubů)

pověřuje

tajemnici Úřadu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. S. Lederovou k podpisu

uvedené dohody.

úkol č. XVIII/22/5

termín: ihned
odpovídá: tajemnice

6) Předkupní právo ke garáži bez č.p./č.e. na pozemku p. Č. 861 v k. ú. Řečkovice

souhlasí
s využitím předkupního práva z úrovně městské části dle či. 11 odst. 2 písm. a) obecně

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve

znění pozdějších obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna s úhradou kupní ceny

z rozpočtu městské části

schvaluje
nabytí stavby garáže bez č.p.Ič.e. postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města

Brna p. č. 861 v k. ú. Řečkovice, zvlastnictví pana Ing. Josefa Valeše, bytem Poznaňská

2451/1 2, 616 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 5.000,- Kč,

se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před uzavřením kupní smlouvy a za podmínek kupní

smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 těchto usnesení, dle nabídky pana Ing. Josefa Valeše ze dne

26. 1.2022

ukládá
starostovi MČ Mgr. Bc. M. Viskotovi sdělit usnesení ZMČ Majetkovému odboru Magistrátu

města Brna a oznámit prodávajícímu přijetí nabídky

úkol č. XVlll/22/6
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

2



7) Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 564/1 v k. ú. Řečkovice při ulici
Ječné

nesouhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 564/1 vk. ú. ečkovice o výměře cca 905 m2při ulici Ječné

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. XVIII/22/7
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

8) Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. Č. 2206 a části pozemku p. č. 2219/6 v k.
ú. Řečkovice při ulici Bohatcově

nesouhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 2219/6 o výměře cca 18 m2 v k. ú. Řečkovice při ulici
Bohatcově

souhlasí
s prodejem pozemku p. Č. 2206 o výměře 33 m2v k. ú. Řečkovice při ulici Bohatcově

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. XVIII/22/8
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

9) Žádost o aktualizaci vyjádření k prodeji pozemku p. č. 260/3 v k. ú. Řečkovice při
ulici Pod hájkem

souhlasí
s prodejem pozemku p. Č. 260/3 v k. ú. Mokrá Hora o výměře 10 m2 ve vlastnictví města Brna
při ulici Pod hájkem vlastníkovi přilehlého objektu na pozemku p. Č. 260/4.

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. XVlll/22/9
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

10) Žádost o vyjádření ke směně pozemků mezi městem Brnem a společností AB - OlL
s.r.o. v k. ú. Řečkovice

souhlasí
se směnou části pozemku p. Č. 3597/11 o výměře cca 550 m2 ve vlastnictví města Brna za
pozemek p. Č. 3597/13 o výměře 532 m2 ve vlastnictví společnosti AB - OIL s.r.o., vše v k. ú
ečkovice

3



ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor

Magistrátu města Brna

úkol č. XVIII/22/10
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

11) Úprava směrné části Regulačního plánu (RP) MČ Medlánky — ulice Podpěrova

souhlasí,
aby regulační plán MČ Medlánky, který zasahuje i na území MČ Brno-Řečkovice a Mokrá

Hora (lokalita bývalé Cihelny) byl zrušen počínaje účinností „Nového územního plánu“ a

žádný jiný nebyl pro dané území pořizován

ukládá
místostarostovi městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. R. Černému sdělit

usnesení ZMC pověřenému radnímu pro oblast územního plánování RNDr. Filipovi
Chvátalovi, Ph.D

úkol č. XVIII/21/11
termín: ihned
odpovídá: místostarosta Mgr. R. Černý

12) Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu

navrhuje
jako výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu na území MČ Brno-Rečkovice a

Mokrá Hora vymezena dobou kratší nebo žádnou, tyto akce:

- Řečkovický festival minipivovarů, při kterém se v nocích z pátku 10. 6. 2022 na sobotu 11. 6.

2022 a ze soboty 11. 6. 2022 na neděli 12. 6. 2022 doba nočního klidu vymezuje od 2:00 h do
6:00 h;

- Řečkovický GRGORYFFST, při kterém se v noci z pátku 17. 6. 2022 na sobotu 18. 6. 2022

doba nočního klidu vymezuje od 1:00 h do 6:00 h;
- Brněnská Country fontána Řečkovice 2022, při které sev noci ze soboty 18. 6. 2022 na neděli

19. 6. 2022 doba nočního klidu vymezuje od 23:30 h do 6:00 h;
- Folkové léto Řečkovice, při kterém sev nocích z neděle 17. 7. 2022 na pondělí 18. 7. 2022, z

pondělí 18. 7. 2022 na úterý 19. 7. 2022, z úterý 19. 7. 2022 na středu 20. 7. 2022, ze středy 20.
7. 2022 na čtvrtek 21. 7. 2022, ze čtvrtka 21. 7. 2022 na pátek 22. 7. 2022 a z pátku 22. 7. 2022

na sobotu 23. 7. 2022 doba nočního klidu vymezuje vždy od 23:00 h do 6:00 h;
- 13. Brněnský Beatfest, při kterém se v noci ze soboty 23. 7. 2022 na neděli 24. 7. 2022 doba

nočního klidu vymezuje od 0:00 h do 6:00 h;
- Svatovavřinecké hody, při kterých se v noci ze soboty 6. 8. 2022 na neděli 7. 8. 2022 doba

nočního klidu vymezuje od 2:00 h do 6:00 h;
- Letní noc v Řečkovicích a na Mokré Hoře, při které se v noci ze soboty 27. 8. 2022 na neděli

28. 8. 2022 doba nočního klidu vymezuje od 2:00 h do 6:00 h.

ukládá
vedoucímu odd. životního prostředí Ing. J. Klementovi sdělit usnesení ZMC Odboru vnitřních

věcí Magistrátu města Brna

úkol č. XVIII/22/12
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odd. životního prostředí

4



13) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 16. 2. 2022
b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 15. 2. 2022

14) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí
pinění usnesení ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č. XVII/21/2, XVII/21/5, XVII/21/6,
XVII/21/1 1, XVII/21 /12, XVII/21/13, XVII/21 /14

(

V Brně dne 17. 12. 2021 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MČ

5


